100,000,000.00 (cien millones de dólares de los Estados Unidos de América 00/100),  por  evento  y  en el  agregado
anual.

II.         Pozos terrestres en producción con un volumen remanente de Hidrocarburos menor  a  100 millones de barriles  de
petróleo  crudo  equivalente,  incluyendo  las  obras  y  actividades  de  Extracción:  un  monto  no  menor  a  USD
25,000,000.00  (veinticinco  millones  de  dólares  de  los  Estados  Unidos  de  América  00/100),  por  evento  y  en  el
agregado anual.

III.        Pozos  en  aguas  someras  (tirantes  de  agua  menores  a  500  metros),  incluyendo  actividades  de  Exploración  y
Extracción:  un monto no menor  a USD 500,000,000.00  (quinientos millones de dólares de  los Estados  Unidos  de